— 1 —

广 西 壮 族 自 治 区

科学技术厅文件
桂科发〔2024〕296号

自治区科技厅关于开展 2024 年广西大型科研
仪器开放共享绩效考核工作的通知

各有关单位：

为贯彻落实《国务院关于国家重大科研基础设施和大型科研

仪器向社会开放的意见》（国发〔2014〕70号）、《广西壮族自治

区人民政府关于印发广西重大科研基础设施和大型科研仪器向

社会开放实施方案的通知》（桂政办发〔2016〕16号）和《广西

大型科研仪器开放共享绩效考核暂行办法》（桂科基字〔2017〕

99号）精神，持续完善我区跨部门、跨领域、全覆盖的大型仪

器协作共用网络服务体系，进一步提高我区科技资源利用效率和

开放共享水平。经研究，决定开展 2024年广西大型科研仪器开

— 2—

放共享绩效考核工作，具体事务委托广西分析测试研究中心（自

治区大仪办）承担。现将有关事项通知如下：

一、工作内容

（一）考核对象：拥有自治区本级财政资金购置且原值 50

万元及以上大型科研仪器资源、纳入广西大型科研仪器共享网络

管理及服务平台管理满一年以上的仪器管理单位。

鼓励以其他资金购置的大型科研仪器所在管理单位参加考

核。

（二）考核时段：2024年 1月 1日至 2024年 12月 31日。

（三）考核内容：根据《广西大型科研仪器开放共享绩效考

核暂行办法》第十四条规定，考核内容包括：服务效果、服务质

量、信息公开、组织管理等，具体如下：

1. 服务效果包括：年度运行的机时数、年度对外服务的机

时数、共享仪器的年度样品数、共享仪器的年度收入、共享仪器

的年度服务量等。

2. 服务质量包括：支撑服务情况、用户评价情况、资质和

授权情况等。

3. 信息公开包括：仪器信息开放率、仪器信息完整度等。

4. 组织管理包括：制度建设、人才队伍建设等。

（四）考核方式：按照定性与定量相结合，在线填报数据、

线上资料核查及组织专家评审等方式开展考核。

二、工作要求

请各单位高度重视此次绩效考核工作，认真组织做好各机组

— 3 —

相关数据的填报和审核，确保数据真实、有效。

（一）线上填报

各单位登录平台系统（https://www.gxyq.cn/）后台的“2024

年绩效考核”菜单模块完成数据填报。报送并通过自治区大仪办

审核的截止时间为 2025年 1月 24日 24：00，过时系统自动关

闭。

注：如有考核仪器信息变更、报废退网等事项申请，请于

2024年 12月 31日前在平台系统提交审核，逾期不予受理。

（二）纸质材料报送

线上报送材料经自治区大仪办审核通过后在线生成《绩效考

核报告》，打印纸质版一式一份，加盖单位公章和骑缝章，于 2025

年 2月 21日前邮寄或送至自治区大仪办。逾期不予受理。不按

时填报、不按时提交材料的管理单位视为考核不合格。

三、其他事项

（一）自治区大仪办负责做好技术支持与咨询服务。具体承

担工作管理系统的搭建与维护、技术咨询与服务、数据审核、数

据汇交，组织专家开展绩效考核评审等。

（二）请各单位安排 1—2名从事大仪管理的工作人员作为

本单位专职联络员，负责本单位数据采集、填报、审核、汇总、

上报等，以及配合做好其他考核相关工作。对无故不参加本次绩

效评价考核或存在故意瞒报、漏报、造假等行为的单位，将进行

公开通报，并根据相关规定记入科研失信记录。

四、联系方式

— 4—

（一）广西分析测试研究中心(自治区大仪办)

联 系 人：徐慧、周琳

联系电话：0771—5324691、5332786

通讯地址：南宁市星湖路 32号（邮编：530022）

工作邮箱：gxyq@kjt.gxzf.gov.cn

广西大型仪器共享平台 QQ群：543901018

（二）自治区科技厅基础研究与创新平台处

联系人：蒋楚翘

联系电话：0771—2806423

附件：考核单位名单

广西壮族自治区科学技术厅

2024年 12月 10日

（公开前需经政府信息公开审查）

— 5 —

附件

考核单位名单

序号 仪器管理单位 主管部门

1 广西大学 自治区教育厅

2 广西师范大学 自治区教育厅

3 广西医科大学 自治区教育厅

4 广西民族大学 自治区教育厅

5 广西中医药大学 自治区教育厅

6 桂林电子科技大学 自治区教育厅

7 桂林理工大学 自治区教育厅

8 南宁师范大学 自治区教育厅

9 广西科技大学 自治区教育厅

10 北部湾大学 自治区教育厅

11 桂林医学院 自治区教育厅

12 百色学院 自治区教育厅

13 右江民族医学院 自治区教育厅

14 玉林师范学院 自治区教育厅

15 河池学院 自治区教育厅

16 贺州学院 自治区教育厅

17 梧州学院 自治区教育厅

18 桂林航天工业学院 自治区教育厅

— 6—

序号 仪器管理单位 主管部门

19 广西民族师范学院 自治区教育厅

20 南宁学院 自治区教育厅

21

广西国际壮医医院（广西壮族自治区

民族医药研究院）
自治区教育厅

22 广西壮族自治区分析测试研究中心 自治区科技厅

23

广西壮族自治区新材料技术工程院

（广西壮族自治区新材料检验研究

院）

自治区工业和信息化厅

24 广西工业职业技术学院 自治区工业和信息化厅

25

广西壮族自治区汽车与机械工程院

（广西壮族自治区汽车与机械检验研

究院）

自治区工业和信息化厅

26 广西警察学院 自治区公安厅

27 广西壮族自治区自然资源遥感院 自治区自然资源厅

28 广西壮族自治区生态环境监测中心 自治区生态环境厅

29 广西壮族自治区环境保护科学研究院 自治区生态环境厅

30 广西壮族自治区海洋环境监测中心站 自治区生态环境厅

31 广西壮族自治区辐射环境监督管理站 自治区生态环境厅

32 广西壮族自治区建筑科学研究设计院 自治区住房城乡建设厅

33 广西交通技师学院 自治区交通运输厅

34 广西交通职业技术学院 自治区交通运输厅

— 7 —

序号 仪器管理单位 主管部门

35 广西壮族自治区水利科学研究院 自治区水利厅

36 广西壮族自治区水牛研究所 自治区农业农村厅

37 广西壮族自治区兽医研究所 自治区农业农村厅

38 广西壮族自治区蚕业科学研究院 自治区农业农村厅

39 广西壮族自治区水产引育种中心 自治区农业农村厅

40 广西壮族自治区种子管理站 自治区农业农村厅

41 广西农业职业技术大学 自治区农业农村厅

42 广西特色作物研究院 自治区农业农村厅

43 广西壮族自治区畜禽品种改良站 自治区农业农村厅

44 广西壮族自治区茶叶科学研究所 自治区农业农村厅

45 广西壮族自治区疾病预防控制中心 自治区卫生健康委

46 广西壮族自治区皮肤病防治研究所 自治区卫生健康委

47

广西壮族自治区人民医院（广西医学

科学院）
自治区卫生健康委

48 广西壮族自治区职业病防治研究院 自治区卫生健康委

49 广西壮族自治区妇幼保健院 自治区卫生健康委

50 广西柳州钢铁集团有限公司 自治区国资委

51 柳州五菱汽车工业有限公司 自治区国资委

52 广西交科集团有限公司 自治区国资委

53 广西柳工机械股份有限公司 自治区国资委

54 广西交通设计集团有限公司 自治区国资委

— 8—

序号 仪器管理单位 主管部门

55

广西壮族自治区汽车拖拉机研究所有

限公司
自治区国资委

56 广西来宾广投银海铝业有限责任公司 自治区国资委

57 柳州欧维姆机械股份有限公司 自治区国资委

58 广西机械工业研究院有限责任公司 自治区国资委

59 广西工程技术研究院有限公司 自治区国资委

60 广西百色广投银海铝业有限责任公司 自治区国资委

61 广西广投柳州铝业股份有限公司 自治区国资委

62 广西华原过滤系统股份有限公司 自治区国资委

63 广西柳州鱼峰水泥有限公司 自治区国资委

64 广西南南铝加工有限公司 自治区国资委

65 广西交投科技有限公司 自治区国资委

66 广西职业技术学院 自治区国资委

67 广西化工研究院有限公司 自治区国资委

68 广西农业机械研究院有限公司 自治区国资委

69 广西轻工业科学技术研究院有限公司 自治区国资委

70 广西壮族自治区产品质量检验研究院 自治区市场监管局

71 广西-东盟食品检验检测中心 自治区市场监管局

72 广西壮族自治区特种设备检验研究院 自治区市场监管局

73 广西壮族自治区计量检测研究院 自治区市场监管局

74 广西壮族自治区体育科学研究所 自治区体育局

— 9 —

序号 仪器管理单位 主管部门

75 广西壮族自治区林业科学研究院 自治区林业局

76 广西壮族自治区信息中心 自治区大数据发展局

77 广西壮族自治区粮油质量检验中心 自治区粮食和储备局

78 广西壮族自治区中医药研究院 自治区中医药局

79 广西壮族自治区药用植物园 自治区中医药局

80 广西中医药大学附属瑞康医院 自治区中医药局

81 广西壮族自治区药品检验研究院 自治区药监局

82 广西壮族自治区医疗器械检测中心 自治区药监局

83 广西科学院 广西科学院

84

广西壮族自治区中国科学院广西植物

研究所
广西科学院

85 广西海洋研究所有限责任公司 广西科学院

86

广西海洋科学院（广西红树林研究中

心）
广西科学院

87 广西壮族自治区农业科学院 自治区农科院

88 广西壮族自治区亚热带作物研究所 自治区农科院

89

广西壮族自治区地质矿产测试研究中

心
自治区地矿局

90 广西壮族自治区海洋地质调查院 自治区地矿局

91 广西壮族自治区地球物理勘察院 自治区地矿局

92 广西壮族自治区第四地质队 自治区地矿局

— 10 —

序号 仪器管理单位 主管部门

93 广西壮族自治区地质调查院 自治区地矿局

94

广西壮族自治区放射性核素检测中心

（广西壮族自治区三一○核地质大队）
自治区地矿局

95 广西壮族自治区遥感中心 自治区地矿局

96

中国有色桂林矿产地质研究院有限公

司

中国有色矿业集团有限

公司

97 南宁海关技术中心
中华人民共和国南宁海

关

98 自然资源部第四海洋研究所 自然资源部

99

中国电子科技集团公司第三十四研究

所
中国电子科技集团公司

100 柳州市人民医院 柳州市卫生健康委

101 梧州市食品药品检验所 梧州市市场监管局

102 梧州市产品质量检验所 梧州市市场监管局

103 玉林市食品药品检验检测中心 玉林市市场监管局

104 崇左市粮油质量监督检测中心 崇左市发展改革委

105 崇左市人民医院 崇左市卫生健康委

106 来宾市检验检测中心 来宾市人民政府

107 广西科技师范学院 来宾市人民政府

108 贺州市检验检测中心 贺州市人民政府

109 贵港市人民医院 贵港市卫生健康委

— 11 —

序号 仪器管理单位 主管部门

110 广西冶金研究院有限公司 无

— 12 —

广西壮族自治区科学技术厅办公室 2024年 12月 10日印发

	一、工作内容
	二、工作要求
	请各单位高度重视此次绩效考核工作，认真组织做好各机组相关数据的填报和审核，确保数据真实、有效。
	（二）纸质材料报送

	三、其他事项
	四、联系方式